

niemiecko-polska szkoła letnia 2012 w Beeskow od 17 do 19 sierpnia 2012
„Restauracja zabytków współczesnych w teorii i praktyce”

Celem tegorocznej szkoły letniej jest przeprowadzenie warsztatów dla uczniów i studentów zainteresowanych sztuką. Na przykładzie malarstwa NRD młodzież może poznać świadectwa minionej epoki w sztuce, jak również uzyskać w oparciu o różne współczesne techniki malarskie, teoretyczne i praktyczne doświadczenia w dziedzinie restauracji i konserwacji dóbr kultury. Wiedza na ten temat przekazana będzie przy użyciu środków audiowizualnych w możliwie obrazowy sposób. Poza tym uczestnicy będą mogli, poprzez fachowe prelekcje niemieckich i polskich prelegentów, zapoznać się bliżej z zawodem naukowca w dziedzinie sztuki i restauratora.

W trakcie jej trwania odbędą przewidziane są nie tylko prelekcje, ale również wspólne zwiedzanie zabytków architektonicznych i charakterystycznych budowli w Beeskow, jak również szczegółowe zapoznanie się z Archiwum Sztuki w Beeskow. Duże znaczenie, w trakcie trzydniowych warsztatów, mają również zajęcia praktyczne, które ściśle orientują się na praktycznej pracy restauratora. W ich trakcie młodzież skupiona w trzech pomieszczeniach będzie miała możliwość w harmonii pomiędzy praktycznym wprowadzeniem i samodzielną pracą na wcześniej przygotowanych modelach (Dummys) zebrać pierwsze praktyczne doświadczenia w obchodzeniu się z różnymi materiałami. Modele (Dummys) to specjalnie spreparowane płyty, które są wykorzystywane w celu wprowadzenia w odmienne problemy restauracji obiektów. Przy ich preparacji szczególny nacisk będzie położony na techniki porównywalne z problemami oryginalnych zbiorów Archiwum Sztuki Beeskow. Uczestnicy, podzieleni na kilka grup, będą pracować na modelach (Dummys) pod okiem restauratorów. Pomocą służyć będą tak uczestnikom jak prelegentom osoby znające oba języki. Prelekcje i zwiedzanie będzie tłumaczył tłumacz. Najlepsze prace na modelach (Dummys) zostaną wyróżnione w ostatnim dniu trwania warsztatów. Warsztaty uzupełni wycieczka do domu Hüfnera (Hüfnerhaus) w Beeskow, gdzie uczestnicy będą mogli wysłuchać prelekcji pracownika firmy restauratorskiej. Wspólne grillowanie w czasie którego uczestnicy będą mogli w formie „World Cafes” podzielić się swoimi doświadczeniami zakończy warsztaty.